

Апарат Верховної Ради України

Анісімової Ганна Валеріївни,

яка проживає за адресою:

Україна

zareestrovana za adresu :

Україна

номер мобільного телефону:+

адреса електронної пошти:

ЗАЯВА

Я, Анісімова Ганна Валеріївна, виявляю намір взяти участь у конкурсному відборі кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України, оголошеному 14 жовтня 2025 року Апаратом Верховної Ради України за поданням Комітету з питань правової політики, та обійняти посаду судді Конституційного Суду України, що призначається Верховною Радою України.

У зв'язку з цим подаю необхідні документи:

- 1) автобіографія – на 5 арк.;
- 2) мотиваційний лист – на 5 арк.;
- 3) копія паспорта громадянки України – на 2 арк.;
- 4) копія свідоцтва про укладення шлюбу – на 1 арк.;
- 5) копія трудової книжки – на 7 арк.;
- 6) довідка про трудову діяльність – на 1 арк.;
- 7) копія декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за 2024 рік та посилання на відповідну сторінку Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування – на 15 арк.;
- 8) копія пояснень, поданих до декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» за 2024 рік та додаток до них – на 6 арк.;
- 9) копія диплома про вищу юридичну освіту (з додатком) – на 5 арк.;
- 10) копія диплома кандидата юридичних наук – на 1 арк.;
- 11) копія атестата доцента (кафедра екологічного права) – на 1 арк.;
- 12) копія диплома доктора юридичних наук – на 3 арк.;

- 13) копія атестата професора (кафедра екологічного права) – на 2 арк.;
- 14) копія Державного сертифіката про рівень володіння державною мовою – на 1 арк.;
- 15) копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків – на 1 арк.;
- 16) письмова згода на обробку персональних даних та оприлюднення копій документів, визначених переліком, з дотриманням законодавства про захист персональних даних та забезпечення таємниці, що охороняється законом – на 1 арк.;
- 17) заява на проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади» – на 1 арк.;
- 18) письмова згода на проведення спеціальної перевірки відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» – на 1 арк.;
- 19) медична довідка про стан здоров'я (форма первинної облікової документації № 100-2/о) – на 1 арк.;
- 20) витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» – на 1 арк.;

Підтверджую достовірність поданих мною документів.

Додаток: на 63 арк.

11 листопада 2025 року



Ганна Анісімова



**Автобіографія
кандидатки на посаду судді
Конституційного Суду України
Анісімової Ганни Валеріївни**

Я, Анісімова Ганна Валеріївна, народилася

Громадянка України (паспорт _____, виданий
в _____

року). В громадянстві інших (іноземних) держав не перебуваю. Документи, які надають право на постійне проживання на території іноземних держав, відсутні.

Освіта, наукові ступені та вчені звання

У 1986 році закінчила середню школу

Цього ж року вступила до Харківського юридичного інституту ім. Ф.Е. Держинського (зараз – Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого) на вечірнє відділення.

В 1991 році здобула повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство», мені було присвоєно кваліфікацію «юрист» (диплом з відзнакою _____).

У 1996 році захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук за темою «Здійснення громадянами екологічних прав» (диплом _____ від _____) у Національній юридичній академії України імені Ярослава Мудрого (зараз – Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого).

Рішенням Атестаційної колегії від _____, протокол _____ мені було присвоєно вчене звання доцента кафедри екологічного права (атестат _____).

9 грудня 2019 року у Національному юридичному університеті імені Ярослава Мудрого захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук за темою «Теоретичні засади розвитку екологічного законодавства в контексті природно-правової доктрини» (спеціальність 12.00.06 – «Земельне право; аграрне право; екологічне право; природоресурсне право» (диплом доктора наук від _____).

25 червня 2021 року мені присвоєно вчене звання професора кафедри екологічного права (атестат _____).

Професійна (трудова) діяльність

Працюю в Національному юридичному університеті імені Ярослава Мудрого з жовтня 1986 року (загальний стаж понад 39 років), стаж науково-педагогічної діяльності становить понад 31 рік.

Виконувана робота з початку трудової діяльності:

- з жовтня 1986 року по вересень 1992 року – лаборантка кафедри Харківського юридичного інституту імені Ф.Е. Дзержинського;
- з вересня 1992 року по травень 1993 року – юристка юридичного відділу КП фірма «Тісай»;
- з травня 1993 року по вересень 1993 року – інспекторка аспірантури Української юридичної академії;
- з вересня 1993 року по жовтень 1996 року – завідувачка аспірантурою та докторантурою Української юридичної академії;
- з жовтня 1996 року по вересень 2002 року – асистентка, доцентка кафедри екологічного права Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого;
- з вересня 2002 року по вересень 2004 року – докторантка кафедри екологічного права Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого;
- з вересня 2004 року по лютий 2023 року – доцентка, з березня 2023 року по теперішній час – професорка кафедри екологічного права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого;
- з грудня 2016 року по жовтень 2019 року – заступниця директора з наукової роботи Науково-дослідного інституту правового забезпечення інноваційного розвитку Національної академії правових наук України (0,5 посадового окладу, за сумісництвом).

Науково-експертна та громадська діяльність

Членкиня спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук Д 64.086.02 за спеціальністю 12.00.06 «Земельне право; аграрне право; екологічне право; природоресурсне право» Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (наказ Міністерства освіти та науки України № 320 від 7 квітня 2022 року (термін повноважень спеціалізованої вченої ради з 07.04.2022 до 07.04.2025); Рішення атестаційної колегії Міністерства

освіти і науки України від 7 жовтня 2025 року та наказ Міністерства освіти і науки України від 10 жовтня 2025 року № 1346 (термін дії на три роки)).

Експертка секції 18 «Право» Наукової ради МОН України (Наказ МОН України від 12 грудня 2022 року № 1111 «Про затвердження списків експертів з експертизи проєктів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, що подаються для участі у конкурсах, які проводитиме Міністерство освіти і науки України, та звітів про їх виконання за тематичними напрямками, за якими буде здійснюватися експертиза»).

Членкиня робочої групи з удосконалення системи екологічної освіти в Україні відповідно до рішення Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та природокористування від 23 лютого 2022 року № 115/8. Розробка проєктів нормативно-правових актів із екологічної освіти.

Членкиня Науково-консультативної ради при Верховному Суді (рішення Пленуму Верховного Суду від 23 травня 2025 року № 11).

Підготувала 2 кандидатів юридичних наук.

Основні наукові та навчально-методичні праці

Опубліковано **280** науково-методичних публікацій, з них **209** наукового і **71** навчально-методичного характеру, у тому числі наукові праці, оприлюднені у вітчизняних і міжнародних рецензованих фахових виданнях. Маю публікації у періодичних виданнях, включених до наукометричних баз Scopus (**17**) і Web of Science (**3**), **20** статей у «Великій українській юридичній енциклопедії» (т. 14), монографії (**8**), серед них **1** – одноосібна (Анісімова Г. В. Теоретичні засади розвитку екологічного законодавства України в контексті природно-правової доктрини: монографія. Харків: Право, 2019. 672 с.); **7** колективних (Правова охорона довкілля: сучасний стан та перспективи розвитку: *монографія* / А.П. Гетьман, А. К. Соколова, Г. В. Анісімова [та ін.]; за ред. А. П. Гетьмана. Харків: Право, 2014. Розд. 10. С. 506-588; Правове та законодавче забезпечення економічної безпеки України: *монографія* / А. П. Гетьман, Є. М. Білоусов, Г. В. Анісімова [та ін.]; за ред. А. П. Гетьмана, Є. М. Білоусова, Г. В. Анісімової. Харків: Право, 2017. Р. 1. 2. С. 26-88; Актуальні проблеми правового регулювання аграрних, земельних, екологічних та природоресурсних відносин в Україні: *монографія* / відп. ред.: Т. Є. Харитонova, І. І. Каракаш. Одеса: Видавничий дім «Гельветика», 2018. Розд. 3.4. С. 462-490; Правові основи здійснення господарської діяльності в інноваційному суспільстві: *монографія* / за ред.: А. П. Гетьмана, О. О. Дмитрик, Г. В. Анісімової. Харків: Право, 2018. С. 196-229;

Problems of the Environmental Law Theory: *collective monograph* / V. Kostytsky, A. P. Getman, H. V. Anisimova, Y. A. Hetman, etc.; edited by Prof. V. Kostytsky. Lviv-Torun : Liha-Pres, 2020. P. 54-84; Сучасні теоретичні та прикладні засади права природокористування в національній еколого-правовій доктрині: *монографія*, за заг. ред. А. П. Гетьмана. Харків: Право, 2023. С. 80-126; Безпекове довкілля України: доктринально-правові та прикладні аспекти: *монографія* / А. П. Гетьман, Г. В. Анісімова, І. В. Яковюк та ін. Харків: Юрайт, 2024. С. 6-52 (у співавторстві з Донець О. В.), С. 340-423-450, С. 230-276 (у співавторстві з Донець О. В.).

Є співавторкою **5** підручників «Екологічне право України» (2001, 2005, 2009, 2013) та **1** підручника «Земельне право» (2004) – з грифом «Затверджено Міністерством освіти і науки України»; а також **2** навчальних посібників «Екологічне право України в запитаннях та відповідях» (2007, 2008); **1** навчального посібника у 2-х томах «Екологічне право України в таблицях та схемах» (2015); **2** навчальних посібників «Екологічне право в запитаннях та відповідях» (2017, 2019); **3** підручників «Екологічне право» (2019, 2021, 2024) тощо.

Брала участь у розробці регіональних міждисциплінарних навчальних курсів з питань енергетичного та екологічного права 516911-TEMPUS-1-2011-DE- TEMPUS-JPCR («REGENLAW») (2011-2015 рр.).

Членкиня редакційних колегій фахових журналів «Проблеми законності», «Право. Людина. Довкілля», «Екологічне право України», а також «Journal of Environmental Law and Policy» та «Grassroots Journal of Natural Resource» (які індексується у наукометричній базі Scopus).

Здійснювала наукове керівництво фундаментальною науково-дослідною роботою за темою «Безпекове довкілля України: національні та міжнародно-правові аспекти» (Замовник – МОН України, номер державної реєстрації науково-дослідної роботи: 0122U001147, роки виконання 2022-2024) у Науково-дослідницькому секторі НІОУ імені Ярослава Мудрого.

Родина та сімейні зв'язки

Чоловік – Анісімов Герман Миколайович,
 , громадянин України, освіта – вища, працює – Верховний Суд,
 суддя Касаційного кримінального суду, секретар судової палати. Зареєстрований
 за адресою:
 Україна. Фактично проживає за адресою:

Додаткова інформація

Маю Державний сертифікат про рівень володіння державною мовою
(рішення Національної комісії зі стандартів державної мови
від _____).

Не є членкинею жодної політичної партії. Представницького мандату
не маю. До кримінальної відповідальності не притягувалася.
До відповідальності за корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення
не притягувалася. Дисциплінарні стягнення до мене не застосовувались.
Допуску до державної таємниці не маю.

Контактні дані

Зареєстрована за адресою:

Україна. Фактично проживаю за адресою:

Моб. телефон:

E-mail:

11 листопада 2025 року



Ганна АНІЦИМОВА

МОТИВАЦІЙНИЙ ЛИСТ
кандидатки на посаду судді
Конституційного Суду України
Анісімової Ганни Валеріївни

Шановні члени конкурсної комісії!

Висловлюю Вам глибоку повагу та хочу засвідчити своє щире прагнення, засноване на власному виваженому рішенні обійняти посаду судді Конституційного Суду України. Моя наукова, освітня та громадська діяльність вже понад три десятиліття присвячена розвитку вітчизняної юриспруденції, утвердженню верховенства права та формуванню засад екологічного конституціоналізму в Україні.

Передусім, у якості кандидатки на посаду судді Конституційного Суду України, вважаю, відповідаю тим вимогам, які передбачені чинним національним законодавством. Як професорка кафедри екологічного права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого я є правником із визнаним юридичною спільнотою рівнем професійної компетентності, маю належні моральні якості та ділові чесноти.

Початок мого наукового шляху був пов'язаний із формуванням та вдосконаленням правових механізмів реалізації та захисту екологічних і земельних прав та інтересів людини, забезпеченням впровадження в еколого-правовій галузі європейських цінностей, верховенства права. Спираючись на основоположні засади, закріплені у статтях 1, 3, 8, 13, 14, 16, 21, 50 та ін. Конституції України, завжди відстоювала пріоритетність прав громадян на безпечне для життя і здоров'я довкілля. Особливо актуальним сьогодні вважаю забезпечення відповідності рішень органів державної влади та законодавства приписам Конституції України в спосіб, визначений Законом України «Про Конституційний Суд України», зокрема, щодо виконання Державою обов'язку з охорони та захисту прав і свобод людини, екологічної безпеки, підтримання

компенсаційно-правових механізмів, захист екологічних прав та інтересів громадян, прав людини майбутніх поколінь в контексті євроінтеграційних процесів.

Пишаюсь тим, що приймаю активну участь у формуванні новітньої для України самостійної галузі публічного права – кліматичного, становленні національного кліматичного законодавства й кліматичних безпекових відносин, засновуванні підвалин кліматичної справедливості та захисту кліматичних прав, запровадженні інституту відшкодування кліматичної шкоди на підґрунті фундаментальних положень кліматичної політики ЄС. В мої працях розглянуто питання судового захисту кліматичних прав людини й людства у разі невиконання політико-програмних документів, недотримання міжнародних зобов'язань державою.

Проблеми над якими я зараз працюю мають значення з огляду на стратегічну мету незалежної України – перемогу, повоєнне відновлення, вступ до ЄС, створення єдиного наукового і правового простору, правопорядку.

Я є авторкою понад **280** науково-методичних публікацій, з них **209** наукового і **71** навчально-методичного характеру, у тому числі наукові праці, оприлюднені у вітчизняних і міжнародних рецензованих фахових виданнях. Маю публікації у періодичних виданнях, включених до наукометричних баз Scopus (**17**) і Web of Science (**3**), **20** статей у «Великій українській юридичній енциклопедії» (т. 14), монографії (**8**), серед них **1** – одноосібна (Анісімова Г. В. Теоретичні засади розвитку екологічного законодавства України в контексті природно-правової доктрини: монографія. Харків: Право, 2019. 672 с.); **7** колективних, а також численних підручників і навчальних посібників.

Вказане вважаю вагомим підґрунтям до посилення експертної спроможності Конституційного Суду щодо захисту права громадян на безпечне для життя і здоров'я довкілля, відшкодування завданої порушенням цього права шкоди; забезпечення права власності Українського народу на природні об'єкти, права

громадян на користування природними об'єктами права власності народу відповідно до закону; впровадження теоретико-прикладних аспектів стосовно відшкодування шкоди, заподіяної довкіллю та народу України внаслідок збройної агресії РФ, руйнування екосистем, знищення природоохоронних територій, забруднення водних об'єктів, атмосферного повітря, ґрунтів, мінування територій та акваторій, а також юридичної відповідальності за екологічні правопорушення та ін. Впевнена, що завдяки синергії знань, мій професійний досвід при колегіальному розгляді звернень, поданих до Конституційного Суду України, сприятиме тому, що його акти стануть ще більш обґрунтованими і вмотивованими.

На відповідний рівень моєї правничої компетенції також вказує те, що як експертка та дослідниця я неодноразово брала участь у підготовці законопроектів у сфері екологічної освіти, формування кліматичної політики, здійснювала наукове керівництво фундаментальними дослідженнями за замовленням МОН України, є членкинею спеціалізованої вченої ради та секції «Право» Наукової ради МОН України та Науково-консультативної ради при Верховному Суді.

Моє бажання взяти участь у цьому конкурсі обумовлено прагненням втілити мої знання та досвід, професійні якості, вміння працювати у колективі задля вирішення завдань, які постають перед Конституційним Судом України.

Конституційний Суд України – це не лише орган конституційного контролю, а й один із основних інтелектуальних центрів формування правової культури, ціннісних орієнтирів, візії розвитку держави та суспільства. Саме ця інституція в умовах євроінтеграції та післявоєнного відновлення України буде безпосередньо формувати вітчизняну конституційну модель крізь призму екологічних та кліматичних прав, прав майбутніх поколінь та підвалини сталого розвитку.

Мій професійний досвід і наукова діяльність поєднують ґрунтовні знання в галузі конституційного, екологічного та земельного права. Саме тому, я з щирим професійним натхненням прагну у рамках діяльності Конституційного Суду

України розвивати і посилювати захист прав людини і громадянина, забезпечувати баланс між правами людини, публічними та приватними інтересами, національною безпекою та пріоритетами сталого розвитку, утверджувати вітчизняний конституціоналізм як складову європейського демократичного правового простору, де держава функціонує на основі народовладдя та правовладдя, забезпечуючи громадянам реальну участь у формуванні державної політики та контролі за владою.

З повагою

Ганна Валеріївна Анісімова

докторка юридичних наук, професорка



11 листопада 2025 року

У К Р А Ї Н А

КОПІЯ

СВІДОЦТВО ПРО УКЛАДЕННЯ ШЛЮБУ

Анісімов

Громадянин

Герман Миколайович

прізвище

ім'я, по батькові

який народився 19 р.

місце народження

Нужнова

і громадянка

Ганна Валеріївна

прізвище

ім'я, по батькові

яка народилася 19 р.

місце народження

19 листопада 1994р.

уклали шлюб

тисяча дев'ятсот дев'яносто
четвертого року

число, місяць, рік

(цифрами і прописом)

про що в книзі реєстрації актів про укладення шлюбу

19 94 року листопада місяця 19 числа

зроблено запис за №

Після укладення шлюбу присвоєні прізвища:

Анісімов

чоловікові

Анісімова

дружині

Місто Харків,

місце реєстрації

Палац одруження "Центральний"

найменування

місце знаходження органу запису

Дата видачі 19 листопада 19 94 р.

Заступчий відділом
запису актів громадянського стану

МТГ. 1993.



ВІДДІЛ КАДРІВ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Свердловська А.

Расширенная изменена
на Жуковскую на осно-
вании свидетельства
ображе
он

Priloga izvješća na temelju
1. na području državnika o
2. na području državnika o
3. na području državnika o



ФЕДЕРАЦИЯ

Анна Васильевна

Отчество *Валерьевна*

Титул пожелания

(15) *Chenopodium*

Получено: 19.05.2019

Профессия, специальность *Псих.*

Дата заполнения " " " " " "

Подпись, печать, иниты 

ОТДЕЛ

КАДРОВ

1987

1891

СВЕДЕНИЯ

№ записи	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью,	о переводах на другую работу причин и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3		4
				До поступления	в Харьковский	
				юридический	институт	
				присвоено звание	кандидата	
				Харьковского	юридического	
				института		
18	10	1935		Зачислен на	директорский	Д. [redacted]
				забортранс К.В.	фидельного	[redacted]
				УИЛ КТСС.		
31	03	1941		Составлен [redacted]	инженером	Д. [redacted]
				на [redacted]	с [redacted]	Д. [redacted]
				Харьковской	и [redacted]	
				инженером	продюсером	
				в Харьковский	и [redacted]	
				инженером		

СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ

2

Исчисл. №	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью)	о переводах на другую работу (причина и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3	4	5
1	16	09	1992	Уволен по собственному желанию, с отпуском от "ТНЦСАБ"	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]
1	17	09	1992	Принята на работу на должность главного бухгалтера	то же место работы	Приказ от [redacted]
5	17	05	1993	Уволен с работы по собственному желанию в связи с переездом в г. Киев	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]

СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ

Исчисл. №	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью)	о переводах на другую работу (причина и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3	4	5
				Украинская академия	приказом	
2	20	05	1993	Принята на работу на должность главного бухгалтера	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]
1	18	05	1993	Принята на работу на должность главного бухгалтера	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]
1	23	09	1993	Принята на работу на должность главного бухгалтера	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]
1	30	03	1995	Уволен по собственному желанию в связи с переездом в г. Киев	38 КЗСБ Украин. Респ.	Приказ от [redacted]

СВЕДЕНИЯ

О РАБОТЕ

№ записи	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью)	о переводах на другую работу (причина и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3		4
2	15	10	1996	Переводка на должность кадра-ного права.	переводу ассис-та кадра-ного права	Приказ №
1	01	09	2003	Присвоение пер-ва кадра-ного права	присвоении на основе докумен-тов	Приказ №
2	31	08	2002	Зачисление до-полнительного пра-ва кадра-ного права	переводу на должность кадра-ного права	Приказ №
				Секретарь ВК	п.ш.с.с.с.	

СВЕДЕНИЯ

О РАБОТЕ

№ записи	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью)	о переводах на другую работу (причина и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3		4
				Назначение на должность кадра-ного права	переводу на должность кадра-ного права	
1	01	09	2002	Зачисление на должность кадра-ного права	до должности кадра-ного права	Приказ №
1	01	09	2004	Присвоение пер-ва кадра-ного права	переводу на должность кадра-ного права	Приказ №
				Секретарь ВК	п.ш.с.с.с.	
				Назначение на должность кадра-ного права	переводу на должность кадра-ного права	

СВЕДЕНИЯ

О РАБОТЕ

4

номер №	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью,	о переводах на другую работу причин и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3		4
15	01	09	2009	в Мурско Задля журналі стичної катер просто на умо вах у розробки	на посаду руководителя кафедры	Наказ в
16	01	01	2010	строительств труд услуг, выкладки на посаде доцент экологического права	совместимости на у контракт на кафедру	Наказ в
17	Вопрежнему Кабинету Міністерства України №2213-р від 08.12.2010 р. Національна юридична академія України імені Ярослава Мудрого була перейменована шляхом перейменування Національний університет "Юридична академія України імені Ярослава Мудрого"					

СВЕДЕНИЯ

О РАБОТЕ

номер №	Дата			Сведения о приеме на работу, и об увольнении (с указанием на статью,	о переводах на другую работу причин и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
1	2			3		4
18	01	07	2013	строительств труд услуг на умо вах трудового на посаде доцент экологического права	совместимости вах трудового у (контракту) кафедры	Наказ в
19	Наказом Міністерства освіти і науки України від 4 грудня 2013 р. № 1697 Національний університет "Юридична академія України імені Ярослава Мудрого" перейменовано у Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого					
20	01	07	2018	строительств труд услуг на умовах трудового на посаде доцент экологического права	совместимости вах трудового у кафедры	Наказ в

№ записи	Дата			Сведения о приеме на работу, об увольнении (с указанием на статью)	о переводах на другую работу (причины и со ссылкой пункт закона)	На основании чего внесена запись (документ, его дата и номер)
	число	месяц	год			
21	20	06	2022	Звонюха у ф. н.м. справку поговору, п. 2 а. 	Звонюха у ф. н.м. справку поговору, п. 2 а. 	Звонюха у ф. н.м. справку поговору, п. 2 а. 
22	29	08	2022	Звонюха на 0,8 ставки кафе права по провед. на Звонюха	Звонюха на 0,8 ставки кафе права по провед. на Звонюха	Звонюха на 0,8 ставки кафе права по провед. на Звонюха

О ТРУДОВЫХ КНИЖКАХ РАБОЧИХ И СЛУЖАЩИХ

Постановление Совета Министров СССР и ВУСР
от 6 сентября 1973 года № 636
(Извлечение)

1. ...Трудовые книжки ведутся на всех рабочих и служащих государственных, кооперативных и общественных предприятий, учреждений и организаций, проработавших свыше 5 дней...

4. Рабочие и служащие, поступающие на работу, обязаны предъявлять администрации предприятия, учреждения, организации трудовую книжку, оформленную в установленном порядке.

5. Прием на работу без трудовой книжки не допускается...

6. В трудовую книжку вносятся:

сведения о работнике: фамилия, имя, отчество, дата рождения, образование, профессия, специальность;

сведения о работе: прием на работу, перевод на другую работу, увольнение. Записи о наименовании работы или должности, на которую принят работник, производятся: для рабочих в соответствии с наименованиями профессий, указанных в Едином тарифно-квалификационном справочнике работ и профессий рабочих; для служащих в соответствии с наименованиями должностей, указанных в Единой номенклатуре должностей служащих, или в соответствии со штатным расписанием;

сведения о награжденных и поощренных: награждения орденами и медалями, присвоение почетных званий; награждения и поощрения за успехи в работе, предусмотренные правилами внутреннего трудового распорядка и уставами о дисциплине; другие награждения в соответствии с действующим законодательством;

сведения об отчислениях, на которых выданы дипломы, об использованных изобретениях и рационализаторских предложениях и о заключенных в связи с этим вознаграждениях.

Взношения в трудовую книжку не записываются.

7. С каждой записью, внесенной в трудовую книжку (записи), о назначениях, переводах и увольнениях администрация обязана ознакомить владельца этой книжки.

12. Заполнение трудовых книжек и вкладываемой в них производится на том языке, на котором ведется делопроизводство на данном предприятии, в учреждении, организации. В том случае, если делопроизводство ведется на языке союзной или автономной республики, то трудовая книжка заполняется одновременно на языке данной республики и на русском языке.

13. При увольнении... все записи, внесенные в трудовую книжку, заверяются подписью руководителя предприятия, учреждения, организации или специально уполномоченного им лица и датой.



Трудовая книжка

Прізвище

Ангелісова

Ім'я

Танна

По батькові

Валеріївна

Дата народження

[Redacted]

Освіта

Вища

Професія, спеціальність

Юрист

Дата запису

01.11.2022

Підпис



[Redacted]

[Redacted]

ВІДОМОСТІ ПРО РОБОТУ

6

№ запису	Дата			Відомості про прийом переведення на іншу роботу причин і з посиланням	на роботу, про і про звільнення (з зазначенням на статтю, пункт закону)	На підставі чого внесено запис (документ, його дата і номер)
	число	місяць	рік			
1	2			3	4	5
	НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО					
12	04	07	2022	Прийнята на посаду заступника науковця з посади. На посаду (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	на посаду заступника науковця (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	Наказ ВР
13	16	08	2022	Змінена вимоги та умови роботи. Наказ ВР	Змінена вимоги та умови роботи. Наказ ВР	Наказ ВР
				Спеціаліст ВР		



ВІДОМОСТІ ПРО РОБОТУ

№ запису	Дата			Відомості про прийом переведення на іншу роботу причин і з посиланням	на роботу, про і про звільнення (з зазначенням на статтю, пункт закону)	На підставі чого внесено запис (документ, його дата і номер)
	число	місяць	рік			
1	2			3	4	5
	НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО					
24	29	08	2022	Прийнята на посаду заступника науковця з посади. На посаду (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	на посаду заступника науковця (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	Наказ ВР
25	27	03	2023	Змінена вимоги та умови роботи. Наказ ВР	Змінена вимоги та умови роботи. Наказ ВР	Наказ ВР
26	02	10	2023	Прийнята на посаду заступника науковця з посади. На посаду (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	на посаду заступника науковця (науково-дослідницькою) переведення на посаду заступника науковця	Наказ ВР

ВІДОМОСТІ

ПРО РОБОТУ

7

[illegible]



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені ЯРОСЛАВА МУДРОГО
61024, м. Харків-24, вул. Григорія Сковороди, 77
тел. 757-71-47

Код ЄДРПОУ 02071139

«31» жовтня 2025 р.

м. Харків

№

ДОВІДКА

Анісімова Ганна Валеріївна працює в Національному юридичному університеті імені Ярослава Мудрого на посаді професора кафедри екологічного права на умовах строкового договору з 29 серпня 2022 р. наказ від

Стаж роботи Анісімової Г.В. на посадах науково-педагогічних працівників складає 31 рік 07 місяців 11 днів.

Довідка видана для пред'явлення за місцем вимоги.

Начальник відділу



Вікторія КОНОНЕНКО

Дата та час подання:

11.11.2025 13:08

Тип документа:

Декларація

1. Вид декларації та звітний період

Кандидата на посаду

особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (охоплює попередній рік)

2024

2.1. Інформація про суб'єкта декларування

Прізвище:

Анісімова

Ім'я:

Ганна

По батькові (за наявності):

Валеріана

Реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності):

Реквізити паспорта громадянина України:

Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі:

Дата народження:

Зареєстроване місце проживання

Країна:

Україна

Поштовий індекс:

Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом:

Район в області та Автономній Республіці Крим:

Територіальна громада:

Тип населеного пункту:

Місто

Населений пункт:

Район у місті:

Тип:

Назва:

Номер будинку:

Номер корпусу/секції/блоку:

Номер квартири/кімнати:

Місце фактичного проживання або поштова адреса, на яку Національне агентство з питань запобігання корупції може надсилати кореспонденцію суб'єкту декларування:

Тип адреси:

Країна:

Україна

Поштовий індекс:

Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом:

Район в області та Автономній Республіці Крим

[Не застосовується]

Територіальна громада:

[Не застосовується]

Тип населеного пункту:

[Не застосовується]

Населений пункт:

[Не застосовується]

Район у місті:

Тип:

Назва:

Номер будинку:

Номер корпусу/секції/блоку:

Номер квартири/кімнати:

Ідентифікація за межами України

Відсутнє громадянство (підданство) іншої держави, а також документи, які дають право на постійне проживання на території іншої держави

Так

№	ПРІЗВИЩЕ, ІМ'Я, ПО БАТЬКОВІ ДЛЯ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ЗА МЕЖАМИ УКРАЇНИ	ДОКУМЕНТ, ЩО ПОСВІДЧУЄ ОСОБУ
1	Прізвище (відповідно до документа, що посвідчує особу): Анісімова Ім'я (відповідно до документа, що посвідчує особу): Наппа По батькові (відповідно до документа, що посвідчує особу) (за наявності): Не застосовується	Країна, в якій видано документ: Україна Тип документа, що посвідчує особу: Паспорт громадянина України для виїзду за кордон Резервний документ, що посвідчує особу:

Місце роботи:

Місце роботи або проходження служби (або місце майбутньої роботи чи проходження служби для кандидатів):

Конституційний Суд України

Займана посада (або посада, на яку претендуєте як кандидат):

суддя

Категорія посади (заповніть, якщо це вас стосується):

Тип посади:

[Не застосовується]

Категорія посади:

[Не застосовується]

Чи належите Ви до службових осіб, які займають відповідальне та особливе відповідальне становище, відповідно до Закону України «Про запобігання корупції»?

Судді, судді Конституційного Суду України

Заявляю, що я є:

Суддя Конституційного Суду України

Чи належите Ваша посада до посад, пов'язаних з високим рівнем корупційних ризиків, згідно з переліком, затвердженим Національним агентством з питань запобігання корупції?

Ні

Чи належите Ви до національних публічних діячів відповідно до Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення»?

Голови та судді Конституційного Суду України, Верховного Суду, вищих спеціалізованих судів

2.2. Інформація про членів сім'ї суб'єкта декларування

№	ЗВ'ЯЗОК ІЗ СУБ'ЄКТОМ ДЕКЛАРУВАННЯ	ПРИЗВИЩЕ, ІМ'Я, ПО БАТЬКОВІ (ЗА НАЯВНОСТІ) ДЛЯ ІДЕНТИФІКАЦІЇ В УКРАЇНІ	ГРОМАДЯНСТВО	ПРИЗВИЩЕ, ІМ'Я, ПО БАТЬКОВІ ДЛЯ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ЗА МЕЖАМИ УКРАЇНИ, ДОКУМЕНТ, ЩО ПОСИДЧУЄ ОСОБУ	ДАТА НАРОДЖЕННЯ	РЕЄСТРАЦІЙНИЙ НОМЕР ОБЛІКОВОЇ КАРТКИ ПЛАТНИКА ПОДАТКІВ (ЗА НАЯВНОСТІ)	РЕКВІЗИТИ ПАСПОРТА ГРОМАДЯНИНА УКРАЇНИ / СВИДОЦТВО ПРО НАРОДЖЕННЯ	УНІКАЛЬНИЙ НОМЕР ЗАпису В ЄДИННОМУ ДЕРЖАВНОМУ ДЕМОГРАФІЧНОМУ РЕЄСТРІ (ЗА НАЯВНОСТІ)	ЗАРЕЄСТРОВАНЕ МІСЦЕ ПРОЖИВАННЯ
1	чоловік	Прізвище: Ансімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович	Україна	Прізвище (відповідно до документа, що посвідчує особу): Ансімов Ім'я (відповідно до документа, що посвідчує особу): Герман По батькові (відповідно до документа, що посвідчує особу) (за наявності): Не застосовується Країна, в якій видано документ: Україна Тип документа, що посвідчує особу: Паспорт громадянина України для виїзду за кордон Реквізити документа, що посвідчує особу:					Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Район в області та Автономній Республіці Крим: Територіальна громада: Тип населеного пункту: Населений пункт: Район у місті: Тип: Назва: Номер будинку: Номер корпусу/секції/блоку: застосовується Номер квартири/кімнати:

3. Об'єкти нерухомості

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
1	Вид об'єкта: Квартира Дата набуття права: 26.04.1996 Загальна площа (м²): 75,7 Реєстраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Харківська Район в області та Автономній Республіці Крим: Харківський Територіальна громада: Харківська Тип населеного пункту: Місто Населений пункт: Харків Район у місті: Київський Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: Номер квартири/кімнати/гаражу:	[Не застосовується]	Власність Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Інше право користування Інший тип користування чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович Інше право користування Інший тип користування Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Реєстраційний номер облікової картки платника податків Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
2	Вид об'єкта: Квартира Дата набуття права: 26.12.2014 Загальна площа (м²): 60,4 Реєстраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Харківська Район в області та Автономній Республіці Крим: Харківський Територіальна громада: Харківська Тип населеного пункту: Місто Населений пункт: Харків Район у місті: Основ'янський Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: [Не застосовується] Номер квартири/кімнати/гаражу:	768200 Тип вартості об'єкта: це вартість за останньою грошовою оцінкою	Інше право користування Інший тип: користування Прізвище: Анісімов Ім'я: Генна По батькові (за наявності): Валерійана Власність: чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович Інше право користування Інший тип: проживання Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Реєстраційний номер облікової картки платника податків Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
3	Вид об'єкта: Квартира Дата набуття права: 27.11.2014 Загальна площа (м²): 64,6 Реєстраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Полтавська Район в області та Автономній Республіці Крим: Полтавський Територіальна громада: Полтавська Тип населеного пункту: Місто Населений пункт: Полтава Район у місті: Шевченківський Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: Номер квартири/кімнати/гаражу:	400000 Тип вартості об'єкта: це вартість за останньою грошовою оцінкою	Інше право користування інший тип користування Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за належності): Валеріана Власність чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за належності): Миколайович Інше право користування інший тип користування Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за належності): Германович Дата народження: “ Реєстраційний номер облікової карти платника податків Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
4	Вид об'єкта: Земельна ділянка Дата набуття права: 30.11.2012 Загальна площа (м²): 1000 Реєстраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Харківська Район в області та Автономній Республіці Крим: Харківський Територіальна громада: Харківська Тип населеного пункту: Місто Населений пункт: Харків Район у місті: Київський Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: [Не застосовується] Номер квартири/кімнати/гаражу: [Не застосовується]	[Не відомо]	Інше право користування Інший тип: користування Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Власність чоловіка Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович Інше право користування Інший тип: користування Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Реєстраційний номер облікової картки платника податків: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
5	Вид об'єкта: Земельна ділянка Дата набуття права: 12.04.2010 Земельна площа (м²): 523 Регістраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Північно-Східний Район в області та Автономній Республіці Крим: Північно-Східний Територіальна громада: Терещівська Тип населеного пункту: Село Населений пункт: Терещів Район у місті: [Не застосовується] Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: [Не застосовується] Номер квартири/кімнати/тарасу: [Не застосовується]	[Не відомо]	Інше право користування Інший тип: користування Прізвище: Анісімов Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Інше право користування Інший тип: володіння та користування до оформлення спадщини чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович Інше право користування Інший тип: користування Громадянин України: Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Регістраційний номер облікової картки платника податків: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання: Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Микола По батькові (за наявності): Михайлович Дата народження: Регістраційний номер облікової картки платника податків: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

№	ВИД ТА ХАРАКТЕРИСТИКА ОБ'ЄКТА, ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ШОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
6	Вид об'єкта: Квартира Дата набуття права: 16.05.2024 Загальна площа (м²): 68 Реєстраційний номер (кадастровий номер для земельної ділянки):	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Київ Район в області та Автономній Республіці Крим: [Не застосовується] Територіальна громада: [Не застосовується] Тип населеного пункту: [Не застосовується] Населений пункт: [Не застосовується] Район у місті: Пенерський Тип: Назва: Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/секції/блоку: [Не застосовується] Номер квартири/кімнати/таражу	[Не відомо]	Інше право користування Інший тип: користування Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Оренда чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович Власність Громадянин України Прізвище: Руденко Ім'я: Тетяна По батькові (за наявності): Василівна Дата народження: Реєстраційний номер облікової картки платника податків: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання: Інше право користування Інший тип: користування Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Реєстраційний номер облікової картки платника податків Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

4. Об'єкти незавершеного будівництва

№	ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОБ'ЄКТ	МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ОБ'ЄКТА	ПІДСТАВА ДЛЯ ДЕКЛАРУВАННЯ ОБ'ЄКТА	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ЗЕМЕЛЬНА ДІЛЯНКА, НА ЯКІЙ ЗДІЙСНЮЄТЬСЯ БУДІВНИЦТВО ОБ'ЄКТА, І ПРАВ НА НЕЇ
1	Дата набуття права: (Не застосовується) Вид об'єкта: Садовий (дачний) будинок Загальна площа (м²): 60 Регістраційний номер: Об'єкт, право власності на який не зареєстроване в установленому законом порядку	Країна: Україна Поштовий індекс: Автономна Республіка Крим/область/місто зі спеціальним статусом: Полтавська Район в області та Автономній Республіці Крим: Полтавський Територіальна громада: Терешківська Тип населеного пункту: Село Населений пункт: Терешки Район у місті: (Не застосовується) Тип: Назва Номер будинку/земельної ділянки: Номер корпусу/овлад/блоку: Номер квартири/кімнати/паражу: Кадастровий номер:	Об'єкт розташований на земельній ділянці, що належить суб'єкту декларування або членам його сім'ї на праві приватної власності, виконаючи спільну власність, або переданий їм в оренду чи на іншому праві користування, незалежно від правових підстав набуття такого права	Тип права: Інше право користування Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Тип права: Право власності третьої особи, але наявні ознаки відповідно до частини 3 статті 46 ЗУ «Про запобігання корупції» чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Михайлович Тип права: Власність Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Микола По батькові (за наявності): Михайлович Дата народження: Податковий номер: (Не відомо) Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання: 1 Тип права: Інше право користування Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Кирило По батькові (за наявності): Германович Дата народження: Податковий номер: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання: 2	Власність Громадянин України Прізвище: Анісімов Ім'я: Микола По батькові (за наявності): Михайлович Дата народження: Регістраційний номер облікової картки платника податків: Зареєстроване місце проживання: Місце фактичного проживання:

5. Цінне рухоме майно (крім транспортних засобів)

У суб'єкта декларування чи членів його сім'ї відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

6. Транспортні засоби

№	ВИД, ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОБ'ЄКТ, ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ НОМЕР (ЗА НАЯВНОСТІ), ДАТА НАБУТТЯ ПРАВА	МАРКА, МОДЕЛЬ, РІК ВИПУСКУ	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
1	Вид майна: Автомобіль легковий Дата набуття права: 09.10.2021 Ідентифікаційний номер	Марка: HONDA Модель: PASSPORT Рік випуску: 2021	622020 Тип вартості майна: це вартість на дату набуття права	Власність Прізвище: Ансімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Інше право користування Інший тип: користування чоловік Прізвище: Ансімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович

7. Цінні папери

У суб'єкта декларування чи членів його сім'ї відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

8. Корпоративні права

У суб'єкта декларування чи членів його сім'ї відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

9. Юридичні особи, трасти або інші подібні правові утворення, кінцевим бенефіціарним власником (контролером) яких є суб'єкт декларування або члени його сім'ї

У суб'єкта декларування чи членів його сім'ї відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

10. Нематеріальні активи

№	ВИД ТА ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОБ'ЄКТ, ДАТА ВИНИКНЕННЯ ПРАВА	ХАРАКТЕРИСТИКИ ОБ'ЄКТА	ВАРТІСТЬ НА ДАТУ НАБУТТЯ ПРАВА АБО ЗА ОСТАННЬОЮ ГРОШОВОЮ ОЦІНКОЮ, ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
1	Вид активу: Авторське право Дата придбання активу (набуття права власності): 12.11.2021	наукова монографія «Теоретичні засади розвитку екологічного законодавства в контексті природно-правової доктрини»	[не застосовується]	Власність Прізвище: Ансімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана

11. Доходи, у тому числі подарунки

№	ДЖЕРЕЛО (ДЖЕРЕЛА) ДОХОДУ	ВИД ДОХОДУ	РОЗМІР (ВАРТІСТЬ), ГРН	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСОБУ, ЯКА ОТРИМАЛА ДОХІД
1	Джерело доходу: Юридична особа, зареєстрована в Україні Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 02071139 Найменування: НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО	Заробітна плата (грошове забезпечення)	633574	Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана
2	Джерело доходу: Юридична особа, зареєстрована в Україні Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 41721784 Найменування: ВЕРХОВНИЙ СУД	Заробітна плата (грошове забезпечення)	4385237	чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Михайлович

12. Грошові активи

№	ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО УСТАНОВУ, В ЯКІЙ ВІДКРИТІ РАХУНКИ АБО ДО ЯКОЇ ЗРОБЛЕНІ ВІДПОВІДНІ ВНЕСКИ, ЧИ ПРО ФІЗИЧНУ ОСОБУ, ЯКІЙ ПОЗИЧЕНО КОШТИ	ВИД АКТИВУ	РОЗМІР ТА ВАЛЮТА АКТИВУ	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСОБУ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
1	[Не застосовується]	Готівкові кошти	Розмір: 20000 Валюта: UAH	Спільна сумісна власність Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Спільна сумісна власність чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Михайлович
2	[Не застосовується]	Готівкові кошти	Розмір: 71000 Валюта: USD	Спільна сумісна власність Прізвище: Анісімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана Спільна сумісна власність чоловік Прізвище: Анісімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Михайлович

№	ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО УСТАНОВУ, В ЯКІЙ ВІДКРИТІ РАХУНКИ АБО ДО ЯКОЇ ЗРОБЛЕНІ ВІДПОВІДНІ ВНЕСКИ, ЧИ ПРО ФІЗИЧНУ ОСОБУ, ЯКІЙ ПОЗИЧЕНО КОШТИ	ВИД АКТИВУ	РОЗМІР ТА ВАЛЮТА АКТИВУ	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОСОБУ, ЯКІЙ НАЛЕЖИТЬ ОБ'ЄКТ, І ПРАВ НА НЬОГО
3	Інша юридична особа Юридична особа, зареєстрована в Україні Найменування: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ЕКСПОРТНО-ІМПОРТНИЙ БАНК УКРАЇНИ" Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 00032112	Кошти, розміщені на банківських рахунках	Розмір: 57981 Валюта: UAH	Власність Прізвище: Ансімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана
4	Інша юридична особа Юридична особа, зареєстрована в Україні Найменування: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФФАЙЗЕН БАНК" Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 14305909	Кошти, розміщені на банківських рахунках	Розмір: 184364 Валюта: UAH	Власність чоловік Прізвище: Ансімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович

12.1. Банківські та інші фінансові установи, у тому числі за кордоном, у яких у суб'єкта декларування або членів його сім'ї відкриті рахунки або зберігаються кошти, інше майно

№	ТИП ТА НОМЕР РАХУНКА, ІНДИВІДУАЛЬНОГО БАНКІВСЬКОГО СЕЙФУ (КОМІРКИ)	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ФІЗИЧНУ АБО ЮРИДИЧНУ ОСОБУ, ЯКА МАЄ ПРАВО РОЗПОРЯДЖАТИСЯ ТАКИМ РАХУНКОМ АБО МАЄ ДОСТУП ДО ІНДИВІДУАЛЬНОГО БАНКІВСЬКОГО СЕЙФУ (КОМІРКИ)	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ФІЗИЧНУ АБО ЮРИДИЧНУ ОСОБУ, ЯКА ВІДКРИЛА РАХУНОК НА ІМ'Я СУБ'ЄКТА ДЕКЛАРУВАННЯ АБО ЧЛЕНІВ ЙОГО СІМ'І	ІНФОРМАЦІЯ ЩОДО ОСОБИ, ЯКОЇ СТОСУЄТЬСЯ
1	Найменування: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ЕКСПОРТНО-ІМПОРТНИЙ БАНК УКРАЇНИ" Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 00032112	(Не застосовується)	(Не застосовується)	Прізвище: Ансімова Ім'я: Ганна По батькові (за наявності): Валеріана
2	Найменування: АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "РАЙФФАЙЗЕН БАНК" Код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань: 14305909	(Не застосовується)	(Не застосовується)	чоловік Прізвище: Ансімов Ім'я: Герман По батькові (за наявності): Миколайович

13. Фінансові зобов'язання

У суб'єкта декларування чи членів його сім'ї відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

14. Видатки та правочини суб'єкта декларування

У суб'єкта декларування відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

15. Робота за сумісництвом суб'єкта декларування

У суб'єкта декларування відсутні об'єкти для декларування в цьому розділі.

16. Вхідження суб'єкта декларування до керівних, ревізійних чи наглядових органів об'єднань, організацій, членство в таких об'єднаннях (організаціях)

Інформація щодо вхідження до складу керівних, ревізійних чи наглядових органів об'єднань, організацій:

№	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОБ'ЄДНАННЯ, ОРГАНІЗАЦІЮ	ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВА ФОРМА	КОД У ЄДИНОМУ ДЕРЖАВНОМУ РЕЄСТРІ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ, ФІЗИЧНИХ ОСІБ – ПІДПРИЄМЦІВ ТА ГРОМАДСЬКИХ ФОРМУВАНЬ	НАЗВА ОРГАНУ	ТИП ОРГАНУ
1					

Інформація щодо членства в об'єднаннях (організаціях):

№	ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОБ'ЄДНАННЯ, ОРГАНІЗАЦІЮ	ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВА ФОРМА	КОД У ЄДИНОМУ ДЕРЖАВНОМУ РЕЄСТРІ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ, ФІЗИЧНИХ ОСІБ – ПІДПРИЄМЦІВ ТА ГРОМАДСЬКИХ ФОРМУВАНЬ
1	ВСЕУКРАЇНСЬКА ЕКОЛОГІЧНА ЛІГА	Громадське об'єднання	21694648
2	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "СОЮЗ ЮРИСТІВ УКРАЇНИ"	Громадське об'єднання	14290131

Документ підписано:

АНІСІМОВА ГАННА ВАЛЕРІЙВНА

ПОСИЛАННЯ

на сторінку Єдиного державного реєстру декларацій осіб,
уповноважених на виконання функцій держави або місцевого
самоврядування, де розміщена декларація
Анісімової Ганни Валеріївни
за 2024 рік

<https://portal.nazk.gov.ua/documents/declaration/e865a354-1ffa-4d0e-b78f-865d5d60d58a/view>

ID декларації: e865a354-1ffa-4d0e-b78f-865d5d60d58a

Дата та час подання: 11.11.2025 13:08:24

11 листопада 2025 року

Анісімова Ганна

Пояснення:

щодо відомостей, відображених у розділі 3 «Об'єкти нерухомості» декларації про оренду квартири, що належить Руденко Т.В., розташованої за адресою: вул. Банкова, 1/10, кв. 56, м. Київ

Вартість квартири, розташованої за адресою: м. Київ, не відображена у розділі 3 «Об'єкти нерухомості» декларації через те, що у декларанта відсутні відомості щодо такої. Квартира перебуває у володінні декларанта на підставі послідовно укладених договорів найму (оренди) нерухомого майна від 16 травня 2023 року та від 16 травня 2024 року.

щодо відомостей, відображених у розділі 3 «Об'єкти нерухомості» декларації стосовно квартири, загальною площею 75,7 м², розташованої за адресою: м. Харків

Із правовстановлюючих документів – Договору дарування від 26 квітня 1996 року встановити вартість майна (квартири, загальною площею 75,7 м², розташованої за адресою м. Харків) у грошовій одиниці України – гривні неможливо, оскільки вартість в договорі дарування вказана в українських карбованцях. Про іншу оцінку цього майна чи її результати мені як суб'єкту декларування не відомо.

В декларації щодо вказаної квартири відображені відомості в стані, актуальному на 31.12.2024, серед яких і ті, що вказані в Державному реєстрі речових прав на цю дату.

12.03.2025 за заявою власника в Державний реєстр речових прав внесено відомості про підстави набуття права власності Анісімовою Г.В. 26.04.1996 за договором дарування та присвоєно новий реєстраційний номер об'єкту нерухомості, відомості про що буде зазначено у відповідній декларації за 2025 рік. Вказані зміни стосуються суто питання наповнення Державного реєстру речових прав актуальними даними про право власності і не впливають на час і підстави його набуття та відображення декларантом в поточній декларації за 2024 рік.

щодо відомостей, відображених у розділі 3 «Об'єкти нерухомості» декларації стосовно земельної ділянки, загальною площею 1 000 м², розташованої за адресою: м. Харків (кадастровий номер:

Земельна ділянка безоплатно передана в приватну власність Анісімову Г.М. з фонду земель Циркунівської сільської Ради Харківського району Харківської області на підставі рішення виконавчого комітету Ради від 20 жовтня 1994 року.

На підставі Рішення виконавчого комітету Циркунівської сільської Ради Харківського району Харківської області від 20 жовтня 1994 року № видано Державний акт на право власності на земельну ділянку №

Згідно вищезазначених документів земельна ділянка була розташована за адресою: Харківська область,

В подальшому Рішенням Харківської міської Ради від 23 вересня 2015 року № на території, що включена до меж м. Харкова згідно з постановою Верховної Ради України від 06 вересня 2012 року № 5215-VI «Про зміну і встановлення меж міста Харків, Дергачівського і Харківського районів Харківської області», змінено та впорядковано адресу вищезазначеної земельної ділянки, нова адреса: м. Харків,

Земельна ділянка набута безоплатно, нормативно-грошова оцінка об'єкта нерухомості не здійснювалась, тому в розділі 3 «Об'єкти нерухомості» вартість не відображена.

щодо відомостей, відображених у **розділі 3** «Об'єкти нерухомості» декларації стосовно земельної ділянки, загальною площею 523 м², розташованої за адресою: с. Терешки, Полтавська обл. (причини не відображення реєстраційного номеру та вартості цього об'єкта нерухомості).

Земельна ділянка, загальною площею 523 м², розташована за адресою:

с. Терешки, Полтавська обл. на підставі Державного акту на право приватної власності виданого згідно рішення виконкому Терешківської сільської Ради народних депутатів від 27 березня 1995 року № , безоплатно надана батькові чоловіка Анісімову Миколі Михайловичу, після смерті якого 12 квітня 2010 року, знаходиться в фактичному володінні. Спадкові права на земельну ділянку не оформлені. Через відсутність у документах відомостей про вартість земельної ділянки та відомостей про її реєстраційний номер, вони не відображені у відповідному розділі декларації.

щодо відображення у **розділі 4** «Об'єкти незавершеного будівництва» декларації садового будинку, загальною площею 60 м², розташованого за адресою: с. Терешки, Полтавська обл.

Садовий будинок, розташований за адресою вул. с. Терешки, Полтавська обл. побудований батьками чоловіка на земельній ділянці, що належала батькові чоловіка – Анісімову Миколі Михайловичу, на підставі Державного акту на право приватної власності , виданого на підставі рішення виконкому Терешківської сільської Ради народних депутатів від 27 березня 1995 року № . Право власності на садовий будинок не зареєстровано, правовстановлюючі документи відсутні. Після смерті батька чоловіка 12 квітня 2010 року садовий будинок перебуває в фактичному володінні. Спадкові права не оформлені.

щодо відображення у **розділі 6** «Цінне рухоме майно – транспортні засоби» декларації транспортного засобу Honda Passport, 2021 р.в.,

рахунок за транспортний засіб, придбаний в США 09.10.2021, становить 19825 доларів США, що за курсом НБУ за 1 долар США на 08.10.2021 (26, 3314 грн) дорівнює сумі 522 020,01 грн, відомості про що за правилами подання декларацій Декларант округлила до 522 020 грн. До уваги взято відомості НБУ станом на 08.10.2021 з тих підстав, що торги 09 та 10 жовтня НБУ не проводив, а наступні відбулися 11.10.2021, з огляду на що є підстави спиратися на курс валюти, визначений на день набуття права.

щодо не відображення у **розділі 8** «Корпоративні права» декларації корпоративних прав у кредитній спілці «Муніципальний пільговий кредит» (код ЄДРПОУ 33676402), вартістю 130,00 грн, що становить 2% від загального статутного капіталу зазначеної юридичної особи.

КС «МПК» створена у 2005 році як неприбуткова організація, заснована фізичними особами щоб задовольняти потреби членів спілки у взаємному кредитуванні за рахунок об'єднаних грошових внесків членів кредитної спілки. В зв'язку з відсутністю потреб у кредитуванні в 2006 році чоловіком була написана заява про вихід зі складу учасників (засновників) КС «МПК», за якою було прийнято відповідне рішення загальних зборів від 12 жовтня 2006 року про виключення зі складу учасників (засновників) кредитної спілки.

Кредитів від КС «МПК» чоловік не отримував, пайових внесків не сплачував, участі в органах управління не брав, повідомлень-запрошень брати участь у загальних зборах не отримував. З 2006 року він не є учасником (засновником) цієї кредитної спілки, мені не відомо про її фактичне місце знаходження, керівні органи, діяльність. КС «МПК» за адресою (Харківська обл., м. Харків, , та телефоном (), що зазначені в відомостях Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб та громадських формувань, фактично не знаходиться.

Крім того, розпорядженням Державної комісії з регулювання ринків фінансових послуг України № 999 від 24.12.2009 схвалено рішення члена Комісії – директора інспекційного департаменту від 21.12.2009 №79/КС про виключення інформації про кредитну спілку «Муниципальный пільговий кредит» (код за ЄДРПОУ 33676402, місцезнаходження відповідно до інформації, внесеної до Державного реєстру фінансових установ, та зазначене у свідоцтві про реєстрацію фінансової установи: м. Харків,

з Державного реєстру фінансових установ та анулювання свідоцтва про реєстрацію цієї фінансової установи (URL: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0531486-09>).

При заповненні декларації враховано позицію Пленуму Вищого господарського суду України, зазначену у пункті 4.12 постанови від 25 лютого 2016 року № 4 «Про деякі питання практики вирішення спорів, що виникають з корпоративних правовідносин» про те, що вихід із складу учасників товариства не пов'язується ні з рішенням загальних зборів учасників, ні з внесенням змін до установчих документів товариства.

Аналогічних висновків дійшла Велика Палата Верховного Суду в постанові від 7 квітня 2020 року у справі № 910/7674/18.

Викладені судами правові позиції повною мірою стосуються норм, передбачених статтями 10, 11 Закону України «Про кредитні спілки». Право на вихід з товариства у відповідний період було законодавчо врегульовано як безумовне суб'єктивне право учасника, яке не залежало навіть від згоди товариства чи інших його учасників та реалізація якого мала наслідком припинення участі в товаристві. Тобто вихід з товариства є одностороннім правочином його учасника, вчиненим у письмовій формі у вигляді заяви про вихід з товариства, підписаної учасником.

Таким чином, оскільки рішенням загальних зборів КС «МПК» від 12 жовтня 2006 року задоволено заяву чоловіка про вихід зі складу учасників (засновників) КС «МПК», відсутність належної реакції з боку кредитної спілки та не подання від КС «МПК» інформації державному реєстратору для внесення відповідних змін до ЄДРПОУ, не дає підстав стверджувати про членство в кредитній спілці. Викладене дає підстави не зазначати у розділі 8 «Корпоративні права» інформацію, внесену до ЄДРПОУ про

корпоративні права у статутному фонді Кредитної спілки «Муніципальний пільговий кредит» (КС «МКП») код ЄДРПОУ – 33676402, розмір внеску – 130,00 грн.

Оскільки з 2006 року чоловік не є учасником (засновником) КС «МКП», то вимоги статті 36 Закону України «Про запобігання корупції», де встановлено обов'язок осіб, зазначених у пункті 1, підпункті «а» пункту 2 частини першої статті 3 цього Закону, протягом 30 днів після призначення (обрання) на посаду передати в управління іншій особі (крім членів сім'ї) належні їм підприємства та корпоративні права у порядку, встановленому законом, на нього не розповсюджуються. За відсутності корпоративних прав КС «МКП» вони не можуть бути передані в управління іншим особам, на підставі чого не укладались угоди про їх передачу в управління.

щодо відображення у **Декларації** відомостей про місце реєстрації

У місті Харкові перейменовано «проспект Гагаріна». На цей час він має назву «проспект Аерокосмічний». Мною відображено актуальне найменування проспекту щодо місця реєстрації за даними реєстру. Водночас, інші відомості в тексті декларації про об'єкти нерухомості, які підлягають декларуванню, зазначені згідно правовстановлювальних документів, де йдеться про квартиру в місті Харкові за адресою:

Ганна Анісімова





ВІСНИК



ПРО РЕЄСТРАЦІЮ ПРАВА ВЛАСНОСТІ НА НЕРУХОМОЕ МАЙНО

Комунальне підприємство "Харківське міське бюро технічної інвентаризації"

Номер витягу: [redacted]
Дата: 26.07.2010

Реєстраційний номер: [redacted]
Тип об'єкта: квартира
Адреса об'єкта: Харківська обл., м. Харків, [redacted]

Номер запису: [redacted] в книзі: [redacted]

Власники	Підстава виникнення права власності	Форма власності	Частка
Анісімова Ганна Валеріївна	договір дарування / [redacted] / 26.04.1996 / [redacted]	приватна	1/1

Дата прийняття рішення про реєстрацію права власності: 23.07.2010

Директор: [signature] Дегтярьов М.І.

Реєстратор: [signature] Кулагіна Л.М.



Серія [redacted]

Анисимову Г.Н.

Настоящим сообщаем, что Ваше заявление о выходе из состава участников (учредителей) Кредитного союза «Муниципальный льготный кредит» код ЕДРПОУ 33676402 рассмотрено и удовлетворено решением общего собрания от 12 октября 2006 года в соответствии со ст. 10, 11 ЗУ «О кредитных союзах».

Директор Кредитного союза
«Муниципальный льготный кредит»



С.А. Харитонов

ДИПЛОМ

З ВІДЗНАКОЮ

Цей диплом видано *Нужновій*
Танні Валеріївні
в тому, що *вона* в 19... році вступила
до *Харківського юридичного*
інституту ім. Ф.Е. Дзержинського
і в 19... році закінчила повний курс
Української юридичної
академії ім. Ф.Е. Дзержинського
за спеціальністю *правознавство*



Український яз.

Регістраційний №



ДИПЛОМ

С ОТЛИЧИЕМ

Настоящий диплом выдан *Нужновой*
Анне Валерьевне
в том, что она в 19... году поступила
в *Харьковский юридический*
институт им. Ф.Е. Дзержинского
и в 19... году окончила полный курс
Украинской юридической
академии им. Ф.Е. Дзержинского
по специальности *правоведение*



М. П.

Горо

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ

Регістраційний №
типографія Гознака, 1987.

Підписавши А.

Харьковский ордена Трудового Красного Знамени
юридический институт им. Ф. Э. Дзержинского

ПРИЛОЖЕНИЕ К ДИПЛОМУ №

Выписка из зачетно-экзаменационных ведомостей

(без диплома недействительна)



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
ЗГІДНО З ОРІГІНАЛОМ *[Signature]*

Мирошкіна Н.

Тов. Гурбонова Анна Валерьевна

за время обучения с 19 года по 19- год выполнил (а)
 учебный план по специальности правоведение и сдал (а)
 экзамены и зачеты по следующим дисциплинам:

№ № п-п	Наименование дисциплины	Оценка
1	2	3
1	История КПСС	отлично
2	Марксистско-ленинская философия	отлично
3	Политическая экономия	хорошо
4	Научный коммунизм	отлично
5	Логика	зачтено
6	Введение в специальность	-
7	Иностранный язык	отлично
8	Теория государства и права	хорошо
9	История государства и права зарубежных стран	хорошо
10	История государства и права СССР	хорошо
11	История политических и правовых учений	отлично
12	Советское государственное право	отлично
13	Государственное право зарубежных социалистических стран	зачтено
14	Государственное право буржуазных и развивающихся стран	хорошо
15	Суд и правосудие в СССР	отлично
16	Советское право:	
	а) административное	хорошо
	б) финансовое	отлично
	в) гражданское и семейное	отлично
	г) уголовное	отлично



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
 ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
 ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Гурбонова А.

1	2	3
	д) трудовое и социальное обеспечения	отлично
	е) природоресурсовое право и правовая охрана	отлично
	ж) сельскохозяйственное	отлично
17	Советский уголовный процесс	отлично
18	Советский гражданский процесс	отлично
19	Международное право	отлично
20	Криминалистика	отлично
21	Советское строительство	отлично
22	Физическое воспитание	-
23	Дисциплины специализации:	
	а) актуальные проблемы идеологической борьбы на современном этапе	-
	б) криминология	зачтено
	в) исправительно-трудовое право	зачтено
	г) судебная психология	зачтено
	д) практикум по криминалистике	зачтено
	е) судебная медицина и психиатрия	зачтено
	ж) хозяйственное право	зачтено
	з) организация работы в органах суда	-
	и) организация работы в органах прокуратуры	-
	к) судебная статистика	зачтено
	л) прокурорский надзор в СССР	зачтено
	м) основы бухгалтерского учета и судебно-бухгалтерской экспертизы	зачтено
	н) организация работы	-



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Ожервочка А.

1	2	3
	о) уголовно-правовая борьба с нетрудовыми доходами	-
	п) анализ хозяйственной деятельности предприятий и вопросы товароведения промышленных и продовольственных товаров	-
	р) методика расследования отдельных видов преступлений	-
	с <u>хозяйственные преступления</u>	<u>датоно</u>
	т <u>экономика и политика</u>	<u>отлично</u>
	у <u>проблемы теории гос-ва и права</u>	<u>датоно</u>
24	Основы научного атеизма	
25	Основы <u>структуры по уголовному процессу</u> марксистско-ленинской этики	<u>датоно</u>
26	Гражданская оборона	
	Студент (ка) <u>Гурженова А.В.</u> выполнил (а) производственную практику по специальности	
Государственные экзамены:		
1	Философия	
2	Теория государства и права	<u>отлично</u>
3	Советское гражданское право	<u>отлично</u>
4	Советское уголовное право	<u>отлично</u>
5	По специализации	<u>отлично</u>

Легать

Ректор

Подпись

Декан факультета

Подпись

Секретарь факультета

Подпись

ОТДЕЛ

КАДРОВ

г. Регистрационный №

*Копия
св. архиву*



Форм. тип., а. 6243 т. 2000

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО

ВІДДІЛ КАДРІВ

ВІДНІСНО З ОРИГІНАЛОМ

Мельничук Н.

ФОТОКОПІЯ

ДИПЛОМ КАНДИДАТА НАУК

Київ

Вища атестаційна комісія України

РІШЕННЯМ СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ ВЧЕНОЇ РАДИ

Національної юридичної академії ім. Ярослава Мудрого

від *10 квітня 2017 року* протокол № *01*

Анісімовій Тетянні Валеріївні
присуджено науковий ступінь

КАНДИДАТА

юридичних наук

Голова спеціалізованої вченої ради

Учений секретар



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО

ВІДДІЛ КАДРІВ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Григорукіна Н.

ФОТОКОПІЯ

АТЕСТАТ ДОЦЕНТА

Київ

УКРАЇНА

Міністерство освіти і науки

Рішенням Атестаційної колегії

від

року

протокол №

Мисілювій Таллі Валеріївни

ПРИСВОЄНО ВЧЕНЕ ЗВАННЯ

ДОЦЕНТА

кафедри екологічного права

Голова Атестаційної колегії

Учений секретар

ВІДДІЛ
КАДРІВ
№02071139

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО

ВІДДІЛ КАДРІВ

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Горбачуківка Н.

ФОТОКОПІЯ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ
УКРАЇНИ



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ПРОСЛАВА МУДРОГО

ВІДДІЛ КАДРІВ

ПІДПИСАНО З ОРИГІНАЛОМ
Григорукіна Н.

ДИПЛОМ ДОКТОРА НАУК

*Національний юридичний університет
імені Ярослава Мудрого*

(повне найменування вищого навчального закладу, наукової установи,
органу, до сфери управління якого належить заклад, установа)

Анісімова

Ганна Валеріївна

(прізвище, ім'я, по батькові)

захисти ла дисертацію за спеціальністю

*Земельне право; аграрне право;
екологічне право; природоресурсне право*

та здобу ла науковий ступінь

*доктора
юридичних наук*

На підставі рішення Атестаційної колегії

від р.
отрима ла диплом

Голова Атестаційної колегії

А.С. Мандзій

(підпис)

Учений секретар

С.Д. Криштоф

(підпис)

М. П.



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Гербасюк А.

DIPLOMA
OF DOCTOR OF SCIENCE

Yaroslav Mudryi National Law University

*Anisimova
Hanna Valeriivna*

defended a thesis on specialty
*Land Law; Agrarian Law;
Ecological Law; Natural Resources Law*

and received a degree
Doctor of
Science of Law

On the basis of the Attestation board decision of
received a diploma

Head of Attestation board

L. Mandziy

Academic secretary

S. Kryshchuk

Seal

Kyiv



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО

ВІДДІЛ КАДРІВ

ІДЕНТИФІКАТОР ЕОНИ

Григорук А

УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ

АТЕСТАТ ПРОФЕСОРА

Видано на підставі рішення атестаційної колегії

Від _____ -р.

м. Київ



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Григорук А.

ФОТОКОПІЯ

УКРАЇНА
Міністерство освіти і науки
Рішенням вченої ради

Національний юридичний університет
імені Ярослава Мудрого
(повне найменування закладу вищої освіти - наукової установи)

Від [blank] р. [blank] протокол [blank]

Анісімовій Ганні Валеріївні
(прізвище, ім'я, по-батькові)



ПРИЗНАЧЕНО ВЧЕНЕ ЗВАННЯ
ПРОФЕСОРА
Кафедри екологічного права
(назва кафедри)

Голова вченої ради

Вчений секретар

Шкляр

Криштоф С.

м. Київ

0747848994, Тел. 5078.7821-4



НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ ЯРОСЛАВА МУДРОГО
ВІДДІЛ КАДРІВ
ВГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

Терешкіна Н.



УКРАЇНА

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

**ДЕРЖАВНИЙ СЕРТИФІКАТ
ПРО РІВЕНЬ ВОЛОДІННЯ ДЕРЖАВНОЮ МОВОЮ**

(серія та номер)

АНІСІМОВА ГАННА ВАЛЕРІЇВНА
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

володіє державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня
(найменування рівня володіння)

Рішення Національної комісії зі
стандартів державної мови
від "_____" . N ____

Голова
Національної комісії зі
стандартів державної мови



Орися Демська

Згідно з оригіналом

1. 11. 2025 р.

Анісімова Т.В.

"_____" . P.
(дата видачі)

Апарат Верховної Ради України

Анісімової Ганни Валеріївни,

яка проживає за адресою:

, Україна

zareestrovana za adresoju:

, Україна

номер мобільного телефону:

адреса електронної пошти:

ЗГОДА

на обробку персональних даних та оприлюднення копій документів

Я, Анісімова Ганна Валеріївна, яка народилася
(паспорт громадянки України , виданий

),

шляхом підписання цього тексту, відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», а також пункту 9 частини другої статті 10⁵ Закону України «Про Конституційний Суд України» надаю згоду Апарату Верховної Ради України на обробку моїх персональних даних та оприлюднення копій документів, визначених Законом України «Про Конституційний Суд України» та Регламентом Верховної Ради України, з метою участі у конкурсному відборі кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України.

Зобов'язуюсь у разі змінення моїх персональних даних надавати у найкоротший строк уточнену, достовірну інформацію та оригінали відповідних документів для оновлення моїх персональних даних.

Мої персональні дані можуть бути передані третім особам тільки у випадках, передбачених законодавством України.

11 листопада 2025 року



Ганна АНІСІМОВА

Апарат Верховної Ради України

Анісімової Ганни Валеріївни,

яка проживає за адресою:

Україна

зареєстрована за адресою:

Україна

номер мобільного телефону:

адреса електронної пошти:

ЗАЯВА

**про проведення перевірки, передбаченої
Законом України «Про очищення влади»**

Я, Анісімова Ганна Валеріївна, відповідно до статей 4 і 6 Закону України «Про очищення влади» повідомляю, що заборони, передбачені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону, не застосовуються щодо мене.

Декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік подано відповідно до вимог розділу VII Закону України «Про запобігання корупції».

Надаю згоду на:

проходження перевірки;

оприлюднення відомостей щодо себе відповідно до вимог Закону України «Про очищення влади».

Додаток:

копії, засвідчені підписом керівника служби управління персоналом і скріплені печаткою;

копії сторінок паспорта громадянки України у формі книжечки з даними про прізвище, ім'я, по батькові, видачу паспорта та місце проживання;

копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків.

11 листопада 2025 року



Ганна Анісімова

ЗГОДА
на проведення спеціальної перевірки

Я, Анісімова Ганна Валеріївна, народження,

адреса зареєстрованого місця проживання:

, Україна, адреса місця фактичного

проживання:

реєстраційний номер облікової картки платника податків

претендую на зайняття посади судді Конституційного Суду України і даю згоду на проведення спеціальної перевірки відомостей щодо мене, у тому числі відомостей, поданих особисто.

11 листопада 2025 року

 Ганна Анісімова

ФОВА-004980230

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ
СПРАВ УКРАЇНИ**
Департамент інформатизації



Перевірка достовірності



ПОВНИЙ

ВИТЯГ
з інформаційно-аналітичної системи
"Облік відомостей про притягнення особи
до кримінальної відповідальності та наявності судимості"

Виданий про те, що громадянин(ка) України
АНІСІМОВА ГАННА ВАЛЕРІЇВНА (НУЖНОВА ГАННА ВАЛЕРІЇВНА,
БРОУН ГАННА ВАЛЕРІЇВНА)

уродженець(ка) УКРАЇНА,
на території України станом на 05.11.2025 є особою, стосовно якої:

Відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: ВІДСУТНІ
Відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості: ВІДСУТНІ
Відомості про розшук: ВІДСУТНІ

Витяг надано для ПРЕД'ЯВЛЕННЯ ЗА МІСЦЕМ ВИМОГИ



КЕП: Департамент інформатизації Міністерства внутрішніх справ України
Сертифікат: 6C9E48EB050893DA04000000A27F0100264D0600
Дійсний з 30.10.2025 по 30.10.2027
Не підлягає проставленню апостиля та консульській легалізації